Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности администрации                                   Покровского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

От 03.07.2018                                                                                                    №  6
пос. Новопокровский

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на объектах социально-культурного обслуживания населения территории Покровского сельского поселения

Во исполнение письма Министерства гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края № 68-07-04-2101/18 от 25.06.2018 года «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Краснодарского края», в целях предупреждения пожаров на объектах с массовым пребыванием людей, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л а:
1. Обеспечить готовность сил и средств добровольной пожарной дружины к действиям по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах массового скопления людей:
- провести внеочередные инструктажи с работниками о соблюдении мер пожарной безопасности в быту;

- обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности на подведомственных объектах;

- проверить состояние систем и средств противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров;
- разместить на объектах наглядную агитацию по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности и необходимых действиях при чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить соблюдение установленного законодательством РФ запрета на курение в учреждениях;

- принять исчерпывающие меры по соблюдению требований правил пожарной безопасности в установленные сроки;

- в период проведения массовых мероприятий организовать дежурство ответственных лиц с целью предотвращения нарушений противопожарного режима и общественной безопасности;

- перед началом проведения мероприятия лично проверить все помещения и принять меры по устранению нарушений противопожарного режима.
2. Н.Н. Воличенко провести внеочередные инструктажи с работниками учреждений культуры о соблюдении мер пожарной безопасности.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                В.В. Сидоров

Секретарь ЧС и ПБ                                                            Н.Н. Воличенко